

De staartwervels verdikken tastbaar en worden stijf, de voor- en achterpoten kunnen krom (gedraaid) staan en verdikken, en de gewrichten kunnen zich abnormaal ontwikkelen. De aandoening is progressief en ongeneeslijk. De symptomen die ermee gepaard gaan, lijken op die van artritis, waarbij de gewrichten chronisch ontstoken zijn. Bewegen wordt moeilijk en pijnlijk. In ernstige gevallen zijn de katten kreupel. Artikel 27, § 1, van het koninklijk besluit van 27 april 2007 bepaalt dat de verhandeling verboden is van katten en honden die een erfelijke aandoening vertonen die niet kan worden verholpen via oordeelkundige paringscombinaties tussen kweekdieren binnen de raspopulatie, waarbij aan de minister delegatie wordt verleend om de betrokken erfelijke aandoeningen te bepalen. Het tweede lid van artikel 19, § 2, van het KB van 27 april 2007 voorziet verder een verbod op het kweken met kweekdieren met de bewuste erfelijke aandoeningen, waarbij verwezen wordt naar de door de minister te bepalen erfelijke aandoeningen conform artikel 27, § 1. Met dit ministerieel besluit wordt uitvoering daaraan gegeven.

DE VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS, SPORT, DIERENWELZIJN EN VLAAMSE RAND BESLUIT:

**Artikel 1.** Katten met de TRPV4:c.1024G>T-variant in homo- of heterozygote staat zijn dieren die een erfelijke aandoening vertonen als vermeld in artikel 19, § 2, en 27, § 1, van het koninklijk besluit van 27 april 2007 houdende erkenningsvoorwaarden voor inrichtingen voor dieren en de voorwaarden inzake de verhandeling van dieren.

**Art. 2.** Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2021.

Brussel, 13 april 2021.

De Vlaamse minister van Onderwijs, Sport, Dierenwelzijn en Vlaamse Rand,  
B. WEYTS

## VLAAMSE OVERHEID

### Omgeving

[C – 2021/31224]

**26 APRIL 2021. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de regels voor de vergoeding voor de opvang van inbeslaggenomen dieren, de subsidiëring van de erkende dierenasielen en het verhalen op de verantwoordelijke van de kosten voor inbeslagname van dieren**

#### Rechtsgronden

Dit besluit is gebaseerd op:

- de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en het welzijn der dieren, artikel 5*bis*, tweede lid, ingevoegd bij het decreet van 26 juni 2020, artikel 42, § 1, vijfde lid, ingevoegd bij het decreet van 29 januari 2021, en § 5, tweede en derde lid, vervangen bij het decreet van 29 januari 2021;
- het besluit van de Vlaamse Regering van 19 maart 2021 over de vergoeding voor de opvang van in beslag genomen dieren, de subsidiëring van de erkende dierenasielen en het verhalen op de verantwoordelijke van de kosten voor inbeslagname van dieren, artikel 5, derde lid, artikel 8, § 1, tweede lid, en artikel 9, eerste lid.

#### Vormvereisten

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 5 maart 2021;
- De Raad van State heeft advies nr. 69.058/3 gegeven op 19 april 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

#### Juridisch kader

Dit besluit sluit aan bij de volgende regelgeving:

- de wet van 16 mei 2003 tot vaststelling van de algemene bepalingen die gelden voor de begrotingen, de controle op de subsidies en voor de boekhouding van de gemeenschappen en de gewesten, alsook voor de organisatie van de controle door het Rekenhof;
- de Vlaamse Codex Overheidsfinanciën van 29 maart 2019;
- het Besluit Vlaamse Codex Overheidsfinanciën van 17 mei 2019.

DE VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS, SPORT, DIERENWELZIJN EN VLAAMSE RAND BESLUIT:

**Artikel 1.** In dit besluit wordt verstaan onder besluit van 19 maart 2021: het besluit van de Vlaamse Regering van 19 maart 2021 over de vergoeding voor de opvang van in beslag genomen dieren, de subsidiëring van de erkende dierenasielen en het verhalen op de verantwoordelijke van de kosten voor inbeslagname van dieren.

**Art. 2.** Ter uitvoering van artikel 5, derde lid, van het besluit van 19 maart 2021 wordt het bedrag, vermeld in artikel 5, eerste lid, van het voormelde besluit, verdeeld op basis van de volgende gewichten per eenheid:

modaliteit	eenheid	gewicht per eenheid
weide	m <sup>2</sup>	0,15
stallen	m <sup>2</sup>	0,15
aquarium	m <sup>3</sup>	10
hondenverblijf	m <sup>2</sup>	2
kattenverblijf	m <sup>2</sup>	2
knaagdieren en konijnen	m <sup>2</sup>	2
terrarium	m <sup>2</sup>	10
vijver	m <sup>2</sup>	2
volière	m <sup>3</sup>	2

De gewichten per eenheid worden vermenigvuldigd met de correctiecoëfficiënt, vermeld in het derde lid, waardoor het bedrag wordt verkregen dat kan worden uitgekeerd per eenheid.

De correctiecoëfficiënt is gelijk aan het getal dat wordt bekomen door het bedrag, vermeld in artikel 5, eerste lid, van het besluit van 19 maart 2021, te delen door de totale som van de gewichten per eenheid, berekend aan de hand van het totaal van de ingediende eenheden die in aanmerking komen voor subsidie.

**Art. 3.** Het erkende dierenasiel kan conform artikel 8, § 1, van het besluit van 19 maart 2021 aanspraak maken op de volgende vergoedingen:

1° de volgende dagvergoeding per dier:

a) zoogdieren:

1) hond: 10 euro;

2) paard, pony of ezel: 10 euro;

3) rund: 10 euro;

4) kat: 10 euro;

5) (hangbuik)varken: 10 euro;

6) schaap of geit: 8 euro;

7) fret: 5 euro;

8) cavia, konijn of knaagdier: een vergoeding die wordt bepaald op basis van het intervalstelsel, rubriek 'kleine zoogdieren', vermeld in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd;

9) Voor zoogdieren die niet voorkomen in het punt 1) tot en met 8): een vergoeding die wordt bepaald op basis van het intervalstelsel dat is opgenomen in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd;

b) vogels: een vergoeding die wordt bepaald op basis van het intervalstelsel dat is opgenomen in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd;

c) reptielen: een vergoeding die wordt bepaald op basis van het intervalstelsel dat is opgenomen in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd;

d) vissen: een vergoeding die wordt bepaald op basis van het intervalstelsel dat is opgenomen in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd;

Voor diersoorten die niet voorkomen in het eerste lid, punt a) tot en met d), wordt de dagvergoeding voor het individuele geval in overleg met de dienst vastgesteld.

Jonge dieren die nog niet gespeend zijn en samen met het moederdier opgevangen worden, worden niet apart vergoed.

2° de volgende transportvergoeding voor het ophalen van dieren:

a) standaardtarief: 40 euro per rit (heen en terug). Als de afstand tot de inbeslagname enkele rit meer dan 25 km bedraagt, kan een extra vergoeding van 0,8 euro per bijkomende kilometer ontvangen worden;

b) tarief voor rit met vrachtwagen of trailer (paard, pony, ezel of rund): 80 euro per rit (heen en terug). Als de afstand tot de inbeslagname enkele rit meer dan 25 km bedraagt, kan een extra vergoeding van 1,2 euro per bijkomende kilometer ontvangen worden;

c) afwijkend transport met inbegrip van meermaals heen en weer rijden kan alleen gefactureerd worden als dat afdoend wordt verantwoord.

**Art. 4.** Ter uitvoering van artikel 9, eerste lid, van het besluit van 19 maart 2021 worden de volgende tarieven vastgesteld:

1° voor de kosten die verbonden zijn aan de opvang naar aanleiding van de inbeslagname: de bedragen, vermeld in artikel 3 van dit besluit;

2° voor de overige kosten die verbonden zijn aan de maatregelen die genomen zijn met toepassing van artikel 42, § 1, § 2 en § 4, van de wet van 14 augustus 1986: de bedragen die gestaafd worden door documenten.

**Art. 5.** Dit besluit treedt in werking op de datum van de inwerkingtreding van het besluit van 19 maart 2021.

Brussel, 26 april 2021.

Bijlage. Het intervalstelsel, vermeld in artikel 3, 1°

### **Berekening dagvergoeding volgens intervalstelsel van Vogelbescherming Vlaanderen**

Het stelsel is opgebouwd volgens een 'trappen- of intervalstelsel'. Het principe houdt in dat er voor een aantal dieren binnen een interval een vaste vergoeding wordt gevraagd. In tegenstelling tot een prijs per dier per dag houdt dit stelsel rekening met het feit dat het voor de meeste in beslag genomen diersoorten 'voordeliger' is (naar accommodatie, voeding, etc. toe) om relatief grotere aantallen op te vangen dan individuen.

**Voorbeeld:** Bij 'Zaadetende wildzang' - Binnen het eerste interval wordt voor de opvang van 1 Europese Kanarie eenzelfde vergoeding gevraagd als voor 3 individuen. Binnen het interval daalt dus de vergoeding naarmate er meer vogels worden opgevangen. De kosten liggen logischerwijs hoger als men 1 kooi moet reserveren en er eventueel nog andere bijkomende maatregelen getroffen moeten worden voor 1 individu dan als er 3 individuen samen gezet kunnen worden in 1 kooi.

Het volgende interval krijgt een hoger tarief, omdat je vanaf dat bepaald aantal een significante meerkost hebt (qua accommodatie, voeding...). Kolom 'aantal dieren' toont hoeveel vogels er binnen eenzelfde interval gezet worden. Kolom 'tarief per interval per dag' geeft het tarief weer dat u voor de berekening van de dagvergoeding kan weerhouden.

**Voorbeeld:** het opvangcentrum neemt een inbeslagname van 144 zaadetende zangvogels in bewaring. Bijvoorbeeld een combinatie van 61 vinken, 32 kepen, 7 barmrijzen, 20 putters en 24 kruisbekken. Je komt in interval 6 terecht (101 tot 150 individuen) en daarvoor kan een onkostennota van € 51 per dag opgemaakt worden.

## **Tabellen inheemse soorten**

**Zaadetende wildzang**

Voorbeeldsoort Sijs

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	1,02 €	0,34 €	1,02 €
Interval 2	4 t.e.m. 10	3,40 €	0,34 €	0,85 €
Interval 3	11 t.e.m. 25	8,50 €	0,34 €	0,77 €
Interval 4	26 t.e.m. 50	17,00 €	0,34 €	0,65 €
Interval 5	51 t.e.m. 100	34,00 €	0,34 €	0,67 €
Interval 6	101 t.e.m. 150	51,00 €	0,34 €	0,50 €
Interval 7	151 t.e.m. 200	68,00 €	0,34 €	0,45 €
Interval 8	201 t.e.m. 250	85,00 €	0,34 €	0,42 €
Interval 9	251 t.e.m. 300	102,00 €	0,34 €	0,41 €
Interval 10	301 t.e.m. 350	119,00 €	0,34 €	0,40 €
Interval 11	351 t.e.m. 400	136,00 €	0,34 €	0,39 €
Interval 12	401 t.e.m. 450	153,00 €	0,34 €	0,38 €
Interval 13	451 t.e.m. 500	170,00 €	0,34 €	0,38 €

**Insectenetende wildzang**

Voorbeeldsoort Merel, Zanglijster

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	1,95 €	0,65 €	1,95 €
Interval 2	4 t.e.m. 10	6,50 €	0,65 €	1,63 €
Interval 3	11 t.e.m. 25	16,25 €	0,65 €	1,48 €
Interval 4	26 t.e.m. 50	32,50 €	0,65 €	1,25 €
Interval 5	51 t.e.m. 100	65,00 €	0,65 €	1,27 €
Interval 6	101 t.e.m. 150	97,50 €	0,65 €	0,97 €
Interval 7	151 t.e.m. 200	130,00 €	0,65 €	0,86 €
Interval 8	201 t.e.m. 250	162,50 €	0,65 €	0,81 €
Interval 9	251 t.e.m. 300	195,00 €	0,65 €	0,78 €
Interval 10	301 t.e.m. 350	227,50 €	0,65 €	0,76 €
Interval 11	351 t.e.m. 400	260,00 €	0,65 €	0,74 €
Interval 12	401 t.e.m. 450	292,50 €	0,65 €	0,73 €
Interval 13	451 t.e.m. 500	325,00 €	0,65 €	0,72 €

**Duiven**

Voorbeeldsoort

Houtduif, Rotsduif

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	1,02 €	0,34 €	1,02 €
Interval 2	4 t.e.m. 10	3,40 €	0,34 €	0,85 €
Interval 3	11 t.e.m. 25	8,50 €	0,34 €	0,77 €
Interval 4	26 t.e.m. 50	17,00 €	0,34 €	0,65 €
Interval 5	51 t.e.m. 100	34,00 €	0,34 €	0,67 €
Interval 6	101 t.e.m. 150	51,00 €	0,34 €	0,50 €
Interval 7	151 t.e.m. 200	68,00 €	0,34 €	0,45 €
Interval 8	201 t.e.m. 250	85,00 €	0,34 €	0,42 €
Interval 9	251 t.e.m. 300	102,00 €	0,34 €	0,41 €
Interval 10	301 t.e.m. 350	119,00 €	0,34 €	0,40 €
Interval 11	351 t.e.m. 400	136,00 €	0,34 €	0,39 €
Interval 12	401 t.e.m. 450	153,00 €	0,34 €	0,38 €
Interval 13	451 t.e.m. 500	170,00 €	0,34 €	0,38 €

**Eenden en hoendersoorten**

Voorbeeldsoort Witkopeend

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	2,40 €	0,80 €	2,40 €
Interval 2	4 t.e.m. 10	8,00 €	0,80 €	2,00 €
Interval 3	11 t.e.m. 25	20,00 €	0,80 €	1,82 €
Interval 4	26 t.e.m. 50	40,00 €	0,80 €	1,54 €
Interval 5	51 t.e.m. 100	80,00 €	0,80 €	1,57 €
Interval 6	101 t.e.m. 150	120,00 €	0,80 €	1,19 €
Interval 7	151 t.e.m. 200	160,00 €	0,80 €	1,06 €
Interval 8	201 t.e.m. 250	200,00 €	0,80 €	1,00 €
Interval 9	251 t.e.m. 300	240,00 €	0,80 €	0,96 €
Interval 10	301 t.e.m. 350	280,00 €	0,80 €	0,93 €
Interval 11	351 t.e.m. 400	320,00 €	0,80 €	0,91 €
Interval 12	401 t.e.m. 450	360,00 €	0,80 €	0,90 €
Interval 13	451 t.e.m. 500	400,00 €	0,80 €	0,89 €



**Waad- en Weidevogels**

Voorbeeldsoorten Kluut, Kievit, Scholekster

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	2,70 €	0,90 €	2,70 €
Interval 2	4 t.e.m. 10	9,00 €	0,90 €	2,25 €
Interval 3	11 t.e.m. 25	22,50 €	0,90 €	2,05 €
Interval 4	26 t.e.m. 55	49,50 €	0,90 €	1,90 €
Interval 5	56 t.e.m. 75	67,50 €	0,90 €	1,21 €
Interval 6	76 t.e.m. 100	90,00 €	0,90 €	1,18 €

**Zeevogels**

Voorbeeldsoorten Zilvermeeuw

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	3,00 €	1,00 €	3,00 €
Interval 2	4 t.e.m. 10	10,00 €	1,00 €	2,50 €
Interval 3	11 t.e.m. 25	25,00 €	1,00 €	2,27 €
Interval 4	26 t.e.m. 50	50,00 €	1,00 €	1,92 €
Interval 5	51 t.e.m. 75	75,00 €	1,00 €	1,47 €
Interval 6	76 t.e.m. 100	100,00 €	1,00 €	1,32 €

**Ganzen en zwanen**

Voorbeeldsoorten      Kleine Zwaan

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	3,45 €	1,15 €	3,45 €
Interval 2	4 t.e.m. 10	11,50 €	1,15 €	2,88 €
Interval 3	11 t.e.m. 25	28,75 €	1,15 €	2,61 €
Interval 4	26 t.e.m. 50	57,50 €	1,15 €	2,21 €
Interval 5	51 t.e.m. 75	86,25 €	1,15 €	1,69 €
Interval 6	76 t.e.m. 100	115,00 €	1,15 €	1,51 €

**Reigers, ooievaars, kraanvogels**

Voorbeeldsoorten Kraanvogel

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 2	10,06 €	5,03 €	10,06 €
Interval 2	3 t.e.m. 5	25,15 €	5,03 €	8,38 €
Interval 3	6 t.e.m. 9	45,27 €	5,03 €	7,55 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	60,36 €	5,03 €	6,04 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	75,45 €	5,03 €	5,80 €
Interval 6	16 t.e.m. 17	85,51 €	5,03 €	5,34 €
Interval 7	18 t.e.m. 20	100,60 €	5,03 €	5,59 €

**Zeevogels**

Voorbeeldsoorten      Roze Pelikaan, Aalscholver, Jan-van-Gent

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	15,09 €	5,03 €	15,09 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	30,18 €	5,03 €	7,55 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	45,27 €	5,03 €	6,47 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	60,36 €	5,03 €	6,04 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	75,45 €	5,03 €	5,80 €
Interval 6	16 t.e.m. 17	85,51 €	5,03 €	5,34 €
Interval 7	18 t.e.m. 20	100,60 €	5,03 €	5,59 €

**Kraaiachtigen**

Voorbeeldsoort Kauw, Roek, Raaf

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	1,95 €	0,65 €	1,95 €
Interval 2	5 t.e.m. 10	6,50 €	0,65 €	1,30 €
Interval 3	11 t.e.m. 20	13,00 €	0,65 €	1,18 €
Interval 4	21 t.e.m. 35	22,75 €	0,65 €	1,08 €
Interval 5	36 t.e.m. 50	32,50 €	0,65 €	0,90 €
Interval 6	51 t.e.m. 75	48,75 €	0,65 €	0,96 €
Interval 7	76 t.e.m. 100	65,00 €	0,65 €	0,86 €

**Roofvogels (categorie A+B)**

Voorbeeldsoorten (Steenuil, Torenvalk, Dwergooruil,...)

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 2	6,22 €	3,11 €	6,22 €
Interval 2	3 t.e.m. 5	15,55 €	3,11 €	5,18 €
Interval 3	6 t.e.m. 9	27,99 €	3,11 €	4,67 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	37,32 €	3,11 €	3,73 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	46,65 €	3,11 €	3,59 €

**Roofvogels (categorie C)**

Voorbeeldsoorten (Buizerd, Wespendif, Slechtvalk, Boomvalk, Kerkuil, Bosuil, Velduil, Ransuil,...)

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	12,60 €	4,20 €	12,60 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	25,20 €	4,20 €	6,30 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	37,80 €	4,20 €	5,40 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	50,40 €	4,20 €	5,04 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	63,00 €	4,20 €	4,85 €

**Roofvogels (categorie D)**

Voorbeeldsoorten (Havik, Blauwe en Bruine Kiekendif, Havikarend, Arendbuizerd, Dwergarend, Giervalk...)

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	14,40 €	4,80 €	14,40 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	28,80 €	4,80 €	7,20 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	43,20 €	4,80 €	6,17 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	57,60 €	4,80 €	5,76 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	72,00 €	4,80 €	5,54 €

**Roofvogels (categorie E)**

Voorbeeldsoorten (Steppenarend, Sneeuwuil,...)

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	15,60 €	5,20 €	15,60 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	31,20 €	5,20 €	7,80 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	46,80 €	5,20 €	6,69 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	62,40 €	5,20 €	6,24 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	78,00 €	5,20 €	6,00 €

**Roofvogels (categorie F)**

Voorbeeldsoorten (Andescondor, Zeearend, Monniksgier, Vale Gier, Steenarend...)

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	18,90 €	6,30 €	18,90 €

Interval 2	4	t.e.m. 6	37,80 €	6,30 €	9,45 €
Interval 3	7	t.e.m. 9	56,70 €	6,30 €	8,10 €
Interval 4	10	t.e.m. 12	75,60 €	6,30 €	7,56 €
Interval 5	13	t.e.m. 15	94,50 €	6,30 €	7,27 €



**Kleine zoogdieren**

Voorbeeldsoort Egel, Eekhoorn, Konijn

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	5,94 €	1,98 €	5,94 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	11,88 €	1,98 €	2,97 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	17,82 €	1,98 €	2,55 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	23,76 €	1,98 €	2,38 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	29,70 €	1,98 €	2,28 €
Interval 6	16 t.e.m. 18	35,64 €	1,98 €	2,23 €

**Middelgrote zoogdieren**

Voorbeeldsoort Vos, Das, Marters

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	16,20 €	5,40 €	16,20 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	32,40 €	5,40 €	8,10 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	48,60 €	5,40 €	6,94 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	64,80 €	5,40 €	6,48 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	81,00 €	5,40 €	6,23 €
Interval 6	16 t.e.m. 18	97,20 €	5,40 €	6,08 €

**Grote(re) zoogdieren**

Voorbeeldsoort Wild Zwijn, Ree

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	28,92 €	9,64 €	28,92 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	57,84 €	9,64 €	14,46 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	86,76 €	9,64 €	12,39 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	115,68 €	9,64 €	11,57 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	144,60 €	9,64 €	11,12 €
Interval 6	16 t.e.m. 18	173,52 €	9,64 €	10,85 €

**Amfibieën**

Voorbeeldsoort Rugstreeppad, Kamsalamander, Boomkikker

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 5	3,15 €	0,63 €	3,15 €
Interval 2	6 t.e.m. 15	9,45 €	0,63 €	1,58 €
Interval 3	16 t.e.m. 35	22,05 €	0,63 €	1,38 €
Interval 4	36 t.e.m. 55	34,65 €	0,63 €	0,96 €
Interval 5	51 t.e.m. 75	47,25 €	0,63 €	0,93 €
Interval 6	76 t.e.m. 100	63,00 €	0,63 €	0,83 €

**Reptielen**

Voorbeeldsoort Gladde slang, Hazelworm

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 5	9,10 €	1,82 €	9,10 €
Interval 2	6 t.e.m. 15	27,30 €	1,82 €	4,55 €
Interval 3	16 t.e.m. 35	63,70 €	1,82 €	3,98 €
Interval 4	36 t.e.m. 55	100,10 €	1,82 €	2,78 €
Interval 5	51 t.e.m. 75	136,50 €	1,82 €	2,68 €
Interval 6	76 t.e.m. 100	182,00 €	1,82 €	2,39 €

**Fazant & Wilde Eend**

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 50	Tarief volgens (3) Eenden en hoenderen		
Interval 2	51 t.e.m. 75	25,00 €	0,33 €	0,49 €
Interval 3	76 t.e.m. 100	50,00 €	0,50 €	0,66 €
Interval 4	101 t.e.m. 200	75,00 €	0,38 €	0,74 €
Interval 8	201 t.e.m. 300	96,00 €	0,32 €	0,48 €
Interval 9	301 t.e.m. 400	115,00 €	0,29 €	0,38 €
Interval 10	401 t.e.m. 500	138,00 €	0,28 €	0,34 €
Interval 11	501 t.e.m. 600	161,00 €	0,27 €	0,32 €
Interval 12	601 t.e.m. 700	176,00 €	0,25 €	0,29 €
Interval 13	701 t.e.m. 800	189,00 €	0,24 €	0,27 €
Interval 14	801 t.e.m. 900	202,00 €	0,22 €	0,25 €
Interval 15	901 t.e.m. 1000	214,00 €	0,21 €	0,24 €
Interval 16	1001 t.e.m. 1500	300,00 €	0,20 €	0,30 €
Interval 17	1501 t.e.m. 2000	375,00 €	0,19 €	0,25 €
Interval 14	2000+	75€ /500 id. extra	per individu/per dag 0,15	

## **Tabellen exoten**

- **Uitheemse vogels - klein**

Voorbeeldsoort Grasparkiet

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval perdag	min tarief per vogelbinnen interval	max tarief per vogelbinnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 5	1,70 €	0,34 €	1,70 €
Interval 2	6 t.e.m. 15	5,10 €	0,34 €	0,85 €
Interval 3	16 t.e.m. 35	11,90 €	0,34 €	0,74 €
Interval 4	36 t.e.m. 55	18,70 €	0,34 €	0,52 €
Interval 5	51 t.e.m. 75	25,50 €	0,34 €	0,50 €
Interval 6	76 t.e.m. 100	34,00 €	0,34 €	0,45 €
Interval 7	101 t.e.m. 150	51,00 €	0,34 €	0,50 €
Interval 8	151 t.e.m. 200	67,00 €	0,34 €	0,44 €
Interval 9	201 t.e.m. 250	84,00 €	0,34 €	0,42 €
Interval 10	251 t.e.m. 300	103,00 €	0,34 €	0,41 €
Interval 11	301 t.e.m. 350	118,00 €	0,34 €	0,39 €
Interval 12	351 t.e.m. 400	134,00 €	0,34 €	0,38 €
Interval 13	401 t.e.m. 450	152,00 €	0,34 €	0,38 €
Interval 14	451 t.e.m. 500	169,00 €	0,34 €	0,37 €

- **Uitheemse vogels - middel**

Voorbeeldsoort Kookaburra

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 5	3,75 €	0,75 €	3,75 €
Interval 2	6 t.e.m. 15	11,25 €	0,75 €	1,88 €
Interval 3	16 t.e.m. 35	26,25 €	0,75 €	1,64 €
Interval 4	36 t.e.m. 55	41,25 €	0,75 €	1,15 €
Interval 5	51 t.e.m. 75	56,25 €	0,75 €	1,10 €
Interval 6	76 t.e.m. 100	75,00 €	0,75 €	0,99 €
Interval 7	101 t.e.m. 150	112,50 €	0,75 €	1,11 €
Interval 8	151 t.e.m. 200	150,00 €	0,75 €	0,99 €
Interval 9	201 t.e.m. 250	187,50 €	0,75 €	0,93 €

Interval 10	251 t.e.m. 300	225,00 €	0,75 €	0,90 €
Interval 11	301 t.e.m. 350	262,50 €	0,75 €	0,87 €
Interval 12	351 t.e.m. 400	300,00 €	0,75 €	0,85 €
Interval 13	401 t.e.m. 450	337,50 €	0,75 €	0,84 €
Interval 14	451 t.e.m. 500	375,00 €	0,75 €	0,83 €

• **Uitheemse vogels - groot**

Voorbeeldsoorten Emoe, Kroonkraanvogel

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 2	10,06 €	5,03 €	10,06 €
Interval 2	3 t.e.m. 5	25,15 €	5,03 €	8,38 €
Interval 3	6 t.e.m.	50,30 €	5,03 €	8,38 €
Interval 4	10 t.e.m.	75,45 €	5,03 €	6,86 €
Interval 5	11 t.e.m.	100,60 €	5,03 €	6,71 €
Interval 6	15 t.e.m.	150,90 €	5,03 €	7,55 €
Interval 7	15 t.e.m. 20 t.e.m. 20 t.e.m. 30 t.e.m. 30 t.e.m. 40	201,20 €	5,03 €	6,71 €

- **Papegaaien**

Voorbeeldsoort Blauwe ara

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval perdag	min tarief per vogelbinnen interval	max tarief per vogelbinnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 2	1,50 €	0,75 €	1,50 €
Interval 2	3 t.e.m. 4	3,00 €	0,75 €	1,00 €
Interval 3	5 t.e.m. 6	4,50 €	0,75 €	0,90 €
Interval 4	7 t.e.m. 8	6,00 €	0,75 €	0,86 €
Interval 5	9 t.e.m.	7,50 €	0,75 €	0,83 €
Interval 6	10	9,00 €	0,75 €	0,82 €
Interval 7	11 t.e.m.	10,50 €	0,75 €	0,88 €
Interval 8	12	12,00 €	0,75 €	0,80 €
Interval 9	12 t.e.m.	13,50 €	0,75 €	0,79 €
Interval 10	14	15,00 €	0,75 €	0,79 €
Interval 11	15 t.e.m.	16,50 €	0,75 €	0,79 €
Interval 12	16	18,00 €	0,75 €	0,78 €
Interval 13	17 t.e.m.	19,50 €	0,75 €	0,78 €
Interval 14	18	21,00 €	0,75 €	0,78 €
	19 t.e.m.			
	20			
	21 t.e.m.			
	22			
	23 t.e.m.			
	24			
	25 t.e.m.			
	26			
	27 t.e.m.			
	28			

**Uitheemse Eenden en hoendersoorten**

Voorbeeldsoort Zilverbahamas, Mandarijneenden,

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 5	4,00 €	0,80 €	4,00 €
Interval 2	6 t.e.m. 15	12,00 €	0,80 €	2,00 €
Interval 3	16 t.e.m. 35	28,00 €	0,80 €	1,75 €
Interval 4	36 t.e.m. 55	44,00 €	0,80 €	1,22 €
Interval 5	51 t.e.m. 75	60,00 €	0,80 €	1,18 €
Interval 6	76 t.e.m. 100	80,00 €	0,80 €	1,05 €
Interval 7	101 t.e.m. 150	120,00 €	0,80 €	1,19 €
Interval 8	151 t.e.m. 200	160,00 €	0,80 €	1,06 €
Interval 9	201 t.e.m. 250	200,00 €	0,80 €	1,00 €
Interval 10	251 t.e.m. 300	240,00 €	0,80 €	0,96 €
Interval 11	301 t.e.m. 350	280,00 €	0,80 €	0,93 €
Interval 12	351 t.e.m. 400	320,00 €	0,80 €	0,91 €
Interval 13	401 t.e.m. 450	360,00 €	0,80 €	0,90 €
Interval 14	451 t.e.m. 500	400,00 €	0,80 €	0,89 €



**Roofvogels (categorie A+B)**

Voorbeeldsoorten (Amerikaanse torenvalk, Eleonora's valk, ...)

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	9,33 €	3,11 €	9,33 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	18,66 €	3,11 €	4,67 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	27,99 €	3,11 €	4,00 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	37,32 €	3,11 €	3,73 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	46,65 €	3,11 €	3,59 €

**Roofvogels (categorie C)**

Voorbeeldsoorten (Prairievalk, Indische lannervalk, Woestijnbuizerd, Chimango, ...)

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	12,60 €	4,20 €	12,60 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	25,20 €	4,20 €	6,30 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	37,80 €	4,20 €	5,40 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	50,40 €	4,20 €	5,04 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	63,00 €	4,20 €	4,85 €

**Roofvogels (categorie D)**

Voorbeeldsoorten (Zanghavik, Kuifcaracara, Jakhalsbuizerd, Kalkoengier, ...)

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	14,40 €	4,80 €	14,40 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	28,80 €	4,80 €	7,20 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	43,20 €	4,80 €	6,17 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	57,60 €	4,80 €	5,76 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	72,00 €	4,80 €	5,54 €

**Roofvogels (categorie E)**

Voorbeeldsoorten (Savannearend, ...)

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	15,60 €	5,20 €	15,60 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	31,20 €	5,20 €	7,80 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	46,80 €	5,20 €	6,69 €
Interval 4	10 t.e.m. 12	62,40 €	5,20 €	6,24 €
Interval 5	13 t.e.m. 15	78,00 €	5,20 €	6,00 €

**Roofvogels (categorie F)**

Voorbeeldsoorten (Monniksgier, Vechtarend, Witkopgier, ...)

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e. 3 m.	18,90 €	6,30 €	18,90 €
Interval 2	4 t.e. 6 m.	37,80 €	6,30 €	9,45 €
Interval 3	7 t.e. 9 m.	56,70 €	6,30 €	8,10 €
Interval 4	1 t.e. 1 0 m. 2	75,60 €	6,30 €	7,56 €
Interval 5	1 t.e. 1 3 m. 5	94,50 €	6,30 €	7,27 €

**Ganzen en zwanen**

Voorbeeldsoorten Nijlgans, kleine Canadese gans

intervalsysteem	aantal vogels	tarief per interval per dag	min tarief per vogel binnen interval	max tarief per vogel binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 5	5,75 €	1,15 €	5,75 €
Interval 2	6 t.e.m. 15	17,25 €	1,15 €	2,88 €
Interval 3	16 t.e.m. 35	40,25 €	1,15 €	2,52 €
Interval 4	36 t.e.m. 55	63,25 €	1,15 €	1,76 €
Interval 5	51 t.e.m. 75	86,25 €	1,15 €	1,69 €
Interval 6	76 t.e.m. 100	115,00 €	1,15 €	1,51 €

**Zoogdieren - klein**

Voorbeeldsoorten Prairiehond, cavia, konijn

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	5,94 €	1,98 €	5,94 €
Interval 2	4 t.e.m. 10	19,80 €	1,98 €	4,95 €
Interval 3	11 t.e.m. 20	39,60 €	1,98 €	3,60 €
Interval 4	21 t.e.m. 35	69,30 €	1,98 €	3,30 €
Interval 5	36 t.e.m. 50	99,00 €	1,98 €	2,75 €
Interval 6	51 t.e.m. 75	148,50 €	1,98 €	2,91 €
Interval 7	76 t.e.m. 100	198,00 €	1,98 €	2,61 €
Interval 8	101 t.e.m. 125	247,50 €	1,98 €	2,45 €
Interval 9	126 t.e.m. 150	297,00 €	1,98 €	2,36 €
Interval 10	151 t.e.m. 175	346,50 €	1,98 €	2,29 €
Interval 11	176 t.e.m. 200	396,00 €	1,98 €	2,25 €
Interval 12	201 t.e.m. 230	455,40 €	1,98 €	2,27 €
Interval 13	231 t.e.m. 260	514,80 €	1,98 €	2,23 €
Interval 14	261 t.e.m. 300	594,00 €	1,98 €	2,28 €

**Zoogdieren - middel**

Voorbeeldsoorten Stinkdier, wasbeer

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	16,20 €	5,40 €	16,20 €
Interval 2	4 t.e.m. 6	32,40 €	5,40 €	8,10 €
Interval 3	7 t.e.m. 9	48,60 €	5,40 €	6,94 €
Interval 4	10 t.e.m. 15	81,00 €	5,40 €	8,10 €
Interval 5	16 t.e.m. 20	108,00 €	5,40 €	6,75 €
Interval 6	21 t.e.m. 25	135,00 €	5,40 €	6,43 €
Interval 7	26 t.e.m. 30	162,00 €	5,40 €	6,23 €
Interval 8	31 t.e.m. 35	189,00 €	5,40 €	6,10 €
Interval 9	36 t.e.m. 40	216,00 €	5,40 €	6,00 €
Interval 10	41 t.e.m. 45	243,00 €	5,40 €	5,93 €
Interval 11	46 t.e.m. 50	270,00 €	5,40 €	5,87 €
Interval 12	51 t.e.m. 55	297,00 €	5,40 €	5,82 €
Interval 13	56 t.e.m. 60	324,00 €	5,40 €	5,79 €
Interval 14	61 t.e.m. 65	351,00 €	5,40 €	5,75 €

**Zoogdieren - groot**

Voorbeeldsoorten Antilope, Lama,

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 2	19,26 €	9,63 €	19,26 €
Interval 2	3 t.e.m. 5	48,15 €	9,63 €	16,05 €
Interval 3	6 t.e.m.	96,30 €	9,63 €	16,05 €
Interval 4	10	144,45 €	9,63 €	€
Interval 5	11 t.e.m.	240,75 €	9,63 €	13,13 €
Interval 6	15	337,05 €	9,63 €	€
Interval 7	16 t.e.m.	481,50 €	9,63 €	15,05 €
Interval 8	25	674,10 €	9,63 €	€
Interval 9	26 t.e.m.	963,00 €	9,63 €	12,96 €
Interval 10	35	1.444,50 €	9,63 €	€
Interval 11	36 t.e.m.	1.926,00 €	9,63 €	13,38 €
Interval 12	50	2.407,50 €	9,63 €	€
Interval 13	51 t.e.m.	2.889,00 €	9,63 €	13,22 €
Interval 14	70	3.370,50 €	9,63 €	€
Interval 15	71 t.e.m.	3.852,00 €	9,63 €	13,56 €
	100			€
	101 t.e.m.			14,30 €
	150			€
	151 t.e.m.			12,75 €
	200			€
	201 t.e.m.			11,98 €
	250			€
	251 t.e.m.			11,51 €
	300			€
	301 t.e.m.			11,20 €
	350			€
	351 t.e.m.			10,97 €
	400			€

**Zoogdieren - zeer grote herbivoren**

Voorbeeldsoorten Aziatische olifant

Per dier	tarief per dier
1	30,90 €

**Kleine/Middel katachtigen**

Voorbeeldsoorten Serval, Civetkat

Per dier	tarief per dier
1	5,40 €

**Grote katachtigen**

Voorbeeldsoorten Tijger, Leeuw

Per dier	tarief per dier
1	30,90 €

**Primaten klein**

Voorbeeldsoorten Goeldi-tamarin

Per dier	tarief per dier
1	3,65 €

**Primaten middel**

Voorbeeldsoorten Java aap

Per dier	tarief per dier
1	6,22 €

**Primaten groot**

Voorbeeldsoorten Chimpanseë

Per dier	tarief per dier
1	9,36 €

**Primaten zeer groot**

Voorbeeldsoorten Gorilla

Per dier	tarief per dier
1	13,94 €



**Amfibieën - klein**

Voorbeeldsoorten boomkikkers, pijlgifkikker

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 5	3,15 €	0,63 €	3,15 €
Interval 2	6 t.e.m. 15	9,45 €	0,63 €	1,58 €
Interval 3	16 t.e.m. 35	22,05 €	0,63 €	1,38 €
Interval 4	36 t.e.m. 55	34,65 €	0,63 €	0,96 €
Interval 5	51 t.e.m. 75	47,25 €	0,63 €	0,93 €
Interval 6	76 t.e.m. 100	63,00 €	0,63 €	0,83 €
Interval 7	101 t.e.m. 150	94,50 €	0,63 €	0,94 €
Interval 8	151 t.e.m. 200	126,00 €	0,63 €	0,83 €
Interval 9	201 t.e.m. 250	157,50 €	0,63 €	0,78 €
Interval 10	251 t.e.m. 300	189,00 €	0,63 €	0,75 €
Interval 11	301 t.e.m. 350	220,50 €	0,63 €	0,73 €
Interval 12	351 t.e.m. 400	252,00 €	0,63 €	0,72 €
Interval 13	401 t.e.m. 450	283,50 €	0,63 €	0,71 €
Interval 14	451 t.e.m. 500	315,00 €	0,63 €	0,70 €

**Amfibieën - middel**

Voorbeeldsoorten Axolotl

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 5	4,10 €	0,82 €	4,10 €
Interval 2	6 t.e.m. 15	12,30 €	0,82 €	2,05 €
Interval 3	16 t.e.m. 35	28,70 €	0,82 €	1,79 €
Interval 4	36 t.e.m. 55	45,10 €	0,82 €	1,25 €
Interval 5	51 t.e.m. 75	61,50 €	0,82 €	1,21 €
Interval 6	76 t.e.m. 100	82,00 €	0,82 €	1,08 €
Interval 7	101 t.e.m. 150	123,00 €	0,82 €	1,22 €
Interval 8	151 t.e.m. 200	164,00 €	0,82 €	1,09 €
Interval 9	201 t.e.m. 250	205,00 €	0,82 €	1,02 €
Interval 10	251 t.e.m. 300	246,00 €	0,82 €	0,98 €
Interval 11	301 t.e.m. 350	287,00 €	0,82 €	0,95 €

Interval 12	351 t.e.m. 400	328,00 €	0,82 €	0,93 €
Interval 13	401 t.e.m. 450	369,00 €	0,82 €	0,92 €
Interval 14	451 t.e.m. 500	410,00 €	0,82 €	0,91 €

**Amfibieën - groot**

Voorbeeldsoorten Chinese reuzensalamander

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 2	2,56 €	1,28 €	2,56 €
Interval 2	3 t.e.m. 5	6,40 €	1,28 €	2,13 €
Interval 3	6 t.e.m. 9	11,52 €	1,28 €	1,92 €
Interval 4	10 t.e.m.	19,20 €	1,28 €	1,92 €
Interval 5	15	25,60 €	1,28 €	1,60 €
Interval 6	16 t.e.m.	38,40 €	1,28 €	1,83 €
Interval 7	20	51,20 €	1,28 €	1,65 €
Interval 8	21 t.e.m.	64,00 €	1,28 €	1,56 €
Interval 9	30	76,80 €	1,28 €	1,51 €
Interval 10	31 t.e.m.	89,60 €	1,28 €	1,47 €
Interval 11	40	102,40 €	1,28 €	1,44 €
Interval 12	41 t.e.m.	115,20 €	1,28 €	1,42 €
Interval 13	50	128,00 €	1,28 €	1,41 €
Interval 14	51 t.e.m.	153,60 €	1,28 €	1,52 €
	60			
	61 t.e.m.			
	70			
	71 t.e.m.			
	80			
	81 t.e.m.			
	90			
	91 t.e.m.			
	100			
	101 t.e.m.			
	120			

**Krokodillen < 1 m**

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	5,55 €	1,85 €	5,55 €
Interval 2	4 t.e.m.	18,50 €	1,85 €	4,63 €
Interval 3	10	37,00 €	1,85 €	3,36 €
Interval 4	11 t.e.m.	64,75 €	1,85 €	3,08 €
Interval 5	20	92,50 €	1,85 €	2,57 €
Interval 6	21 t.e.m.	138,75 €	1,85 €	2,72 €
Interval 7	35	185,00 €	1,85 €	2,43 €
Interval 8	36 t.e.m.	231,25 €	1,85 €	2,29 €
Interval 9	50	277,50 €	1,85 €	2,20 €
Interval 10	51 t.e.m.	323,75 €	1,85 €	2,14 €
Interval 11	75	370,00 €	1,85 €	2,10 €
Interval 12	76 t.e.m.	425,50 €	1,85 €	2,12 €
Interval 13	100	481,00 €	1,85 €	2,08 €
Interval 14	101 t.e.m.	555,00 €	1,85 €	2,13 €
	125			
	126 t.e.m.			
	150			
	151 t.e.m.			
	175			
	176 t.e.m.			
	200			
	201 t.e.m.			
	230			
	231 t.e.m.			
	260			
	261 t.e.m.			
	300			

**Krokodillen > 1 m**

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
-----------------	---------------	-----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Interval 1	1	t.e.m. 2	4,14 €	2,07 €	4,14 €
Interval 2	3	t.e.m. 5	10,35 €	2,07 €	3,45 €
Interval 3	6	t.e.m. 9	18,63 €	2,07 €	3,11 €
Interval 4	10	t.e.m.	31,05 €	2,07 €	3,11 €
Interval 5	15		41,40 €	2,07 €	2,59 €
Interval 6	16	t.e.m.	51,75 €	2,07 €	2,46 €
Interval 7	20		62,10 €	2,07 €	2,39 €
Interval 8	21	t.e.m.	72,45 €	2,07 €	2,34 €
Interval 9	25		82,80 €	2,07 €	2,30 €
Interval 10	26	t.e.m.	93,15 €	2,07 €	2,27 €
Interval 11	30		103,50 €	2,07 €	2,25 €
Interval 12	31	t.e.m.	113,85 €	2,07 €	2,23 €
Interval 13	35		124,20 €	2,07 €	2,22 €
Interval 14	36	t.e.m.	134,55 €	2,07 €	2,21 €
	40				
	41	t.e.m.			
	45				
	46	t.e.m.			
	50				
	51	t.e.m.			
	55				
	56	t.e.m.			
	60				
	61	t.e.m.			
	65				

**Waterschildpadden**

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	6,21 €	2,07 €	6,21 €
Interval 2	4 t.e.m. 7	14,49 €	2,07 €	3,62 €
Interval 3	8 t.e.m.	20,70 €	2,07 €	2,59 €
Interval 4	10	24,84 €	2,07 €	2,48 €
Interval 5	10 t.e.m.	31,05 €	2,07 €	2,39 €
Interval 6	12	37,26 €	2,07 €	2,33 €
Interval 7	13 t.e.m.	43,47 €	2,07 €	2,29 €
Interval 8	15	49,68 €	2,07 €	2,26 €
Interval 9	16 t.e.m.	55,89 €	2,07 €	2,24 €
Interval 10	18	62,10 €	2,07 €	2,22 €
	19 t.e.m.			
	21			
	22 t.e.m.			
	24			
	25 t.e.m.			
	27			
	28 t.e.m.			
	30			

**Landschildpadden**

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	4,32 €	1,44 €	4,32 €
Interval 2	4 t.e.m. 7	10,08 €	1,44 €	2,52 €
Interval 3	8 t.e.m.	14,40 €	1,44 €	1,80 €
Interval 4	10	17,28 €	1,44 €	1,73 €
Interval 5	10 t.e.m.	21,60 €	1,44 €	1,66 €
Interval 6	12	25,92 €	1,44 €	1,62 €
Interval 7	13 t.e.m.	30,24 €	1,44 €	1,59 €
Interval 8	15	34,56 €	1,44 €	1,57 €
Interval 9	16 t.e.m.	38,88 €	1,44 €	1,56 €
Interval 10	18	43,20 €	1,44 €	1,54 €
	19 t.e.m.			
	21			
	22 t.e.m.			
	24			
	25 t.e.m.			
	27			
	28 t.e.m.			
	30			

**Hagedissen**

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 3	5,10 €	1,70 €	5,10 €
Interval 2	4 t.e.m. 7	11,90 €	1,70 €	2,98 €
Interval 3	8 t.e.m.	17,00 €	1,70 €	2,13 €
Interval 4	10	20,40 €	1,70 €	2,04 €
Interval 5	10 t.e.m.	25,50 €	1,70 €	1,96 €
Interval 6	12	30,60 €	1,70 €	1,91 €
Interval 7	13 t.e.m.	35,70 €	1,70 €	1,88 €
Interval 8	15	40,80 €	1,70 €	1,85 €
Interval 9	16 t.e.m.	45,90 €	1,70 €	1,84 €
Interval 10	18	51,00 €	1,70 €	1,82 €
	19 t.e.m.			
	21			
	22 t.e.m.			
	24			
	25 t.e.m.			
	27			
	28 t.e.m.			
	30			

**Slangen < 1m**

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 2	3,64 €	1,82 €	3,64 €
Interval 2	3 t.e.m. 4	7,28 €	1,82 €	2,43 €
Interval 3	5 t.e.m. 6	10,92 €	1,82 €	2,18 €
Interval 4	7 t.e.m. 8	14,56 €	1,82 €	2,08 €
Interval 5	9 t.e.m.	18,20 €	1,82 €	2,02 €
Interval 6	10	21,84 €	1,82 €	1,99 €
Interval 7	11 t.e.m.	25,48 €	1,82 €	1,96 €
Interval 8	12	29,12 €	1,82 €	1,94 €
Interval 9	13 t.e.m.	32,76 €	1,82 €	1,93 €
Interval 10	14	36,40 €	1,82 €	1,92 €
	15 t.e.m.			
	16			
	17 t.e.m.			
	18			
	19 t.e.m.			
	20			

**Slangen > 1m**

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 2	4,58 €	2,29 €	4,58 €
Interval 2	3 t.e.m. 4	9,16 €	2,29 €	3,05 €
Interval 3	5 t.e.m. 6	13,74 €	2,29 €	2,75 €
Interval 4	7 t.e.m. 8	18,32 €	2,29 €	2,62 €
Interval 5	9 t.e.m.	22,90 €	2,29 €	2,54 €
Interval 6	10	27,48 €	2,29 €	2,50 €
Interval 7	11 t.e.m.	32,06 €	2,29 €	2,47 €
Interval 8	12	36,64 €	2,29 €	2,44 €
Interval 9	13 t.e.m.	41,22 €	2,29 €	2,42 €
Interval 10	14	45,80 €	2,29 €	2,41 €
	15 t.e.m.			
	16			
	17 t.e.m.			
	18			
	19 t.e.m.			
	20			

**Geleedpotigen**

Voorbeeldsoorten Vogelspin

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 2	1,64 €	0,82 €	1,64 €
Interval 2	3 t.e.m. 4	3,28 €	0,82 €	1,09 €
Interval 3	5 t.e.m. 6	4,92 €	0,82 €	0,98 €
Interval 4	7 t.e.m. 8	6,56 €	0,82 €	0,94 €
Interval 5	9 t.e.m.	8,20 €	0,82 €	0,91 €
Interval 6	10	9,84 €	0,82 €	0,89 €
Interval 7	11 t.e.m.	11,48 €	0,82 €	0,88 €
Interval 8	12	13,12 €	0,82 €	0,87 €
Interval 9	13 t.e.m.	14,76 €	0,82 €	0,87 €
Interval 10	14	16,40 €	0,82 €	0,86 €
	15 t.e.m.			
	16			
	17 t.e.m.			
	18			
	19 t.e.m.			
	20			



**Vissen 0-100 gram**

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 5	4,10 €	0,82 €	4,10 €
Interval 2	6 t.e.m.	12,30 €	0,82 €	2,05 €
Interval 3	15	28,70 €	0,82 €	1,79 €
Interval 4	16 t.e.m.	45,10 €	0,82 €	1,25 €
Interval 5	35	61,50 €	0,82 €	1,21 €
Interval 6	36 t.e.m.	82,00 €	0,82 €	1,08 €
Interval 7	55	123,00 €	0,82 €	1,22 €
Interval 8	51 t.e.m.	164,00 €	0,82 €	1,09 €
Interval 9	75	205,00 €	0,82 €	1,02 €
Interval 10	76 t.e.m.	246,00 €	0,82 €	0,98 €
	100			
	101 t.e.m.			
	150			
	151 t.e.m.			
	200			
	201 t.e.m.			
	250			
	251 t.e.m.			
	300			

**Vissen 100-200 gram**

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 5	5,60 €	1,12 €	5,60 €
Interval 2	6 t.e.m.	16,80 €	1,12 €	2,80 €
Interval 3	15	39,20 €	1,12 €	2,45 €
Interval 4	16 t.e.m.	61,60 €	1,12 €	1,71 €
Interval 5	35	84,00 €	1,12 €	1,65 €
Interval 6	36 t.e.m.	112,00 €	1,12 €	1,47 €
Interval 7	55	168,00 €	1,12 €	1,66 €
Interval 8	51 t.e.m.	224,00 €	1,12 €	1,48 €
Interval 9	75	280,00 €	1,12 €	1,39 €
Interval 10	76 t.e.m.	336,00 €	1,12 €	1,34 €
	100			
	101 t.e.m.			
	150			
	151 t.e.m.			
	200			
	201 t.e.m.			
	250			
	251 t.e.m.			
	300			

**Vissen > 200 gram**

intervalsysteem	aantal dieren	tarief per interval per dag	min tarief per dier binnen interval	max tarief per dier binnen interval
Interval 1	1 t.e.m. 5	8,70 €	1,74 €	8,70 €
Interval 2	6 t.e.m.	26,10 €	1,74 €	4,35 €
Interval 3	15	60,90 €	1,74 €	3,81 €
Interval 4	16 t.e.m.	95,70 €	1,74 €	2,66 €
Interval 5	35	130,50 €	1,74 €	2,56 €
Interval 6	36 t.e.m.	174,00 €	1,74 €	2,29 €
Interval 7	55	261,00 €	1,74 €	2,58 €
Interval 8	51 t.e.m.	348,00 €	1,74 €	2,30 €
Interval 9	75	435,00 €	1,74 €	2,16 €
Interval 10	76 t.e.m.	522,00 €	1,74 €	2,08 €
	100			
	101 t.e.m.			
	150			
	151 t.e.m.			
	200			
	201 t.e.m.			
	250			
	251 t.e.m.			
	300			

**Koraal**

Per dier	tarief per dier
1	0,13 €

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 26 april 2021 tot vaststelling van de regels voor de vergoeding voor de opvang van inbeslaggenomen dieren, de subsidiëring van de erkende dierenasielen en het verhalen op de verantwoordelijke van de kosten voor inbeslagname van dieren.

Brussel, 26 april 2021

De Vlaamse minister van Onderwijs, Sport, Dierenwelzijn en Vlaamse Rand,

Ben WEYTS